PORTARIA N.º 17.319, DE 18/03/2021.

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº

3.356/2010;

RESOLVE:

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, conforme

critério estabelecido no inciso III, art. 25 da Lei n.º 3.356/2010 e relação anexa, de acordo

com o Memorando n.º 255/2021-SEMED.

Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria vigorará até

31/12/2021, salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga

horária.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos às datas especificadas na relação anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Março de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O ANO LETIVO DE 2021

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE
SECRETARIA

1 32689

MARILAINE

APARECIDA

MÁRCIO DA

SILVA

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEB

HONÓRIO

NUNES DE

JESUS

CMEB PAULO

FREIRE
6302 03/02/21

2 13179

CREUSIMAR DE

OLIVEIRA

MARTINS

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEI TIA

ANASTÁCIA

CMEI BALÃO

MÁGICO
6302 03/02/21

3 28244

MARCIA

CHRISTINA

NASCIMENTO

DE OLIVEIRA

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEB PAULO

FREIRE

CMEI

CINDERELA
6302 03/02/21

4 17718
TICIANA

SOARES

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEI

DONATILA

COUTINHO

CMEI

NARIZINHO
6302 03/02/21

5 28036

FABRICIA

BRAVO

ANDRADE

CONTI

GARUZZI

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEB PAULO

FREIRE

CMEI

CHAPEUZINHO

VERMELHO

6302 03/02/21

6 32715

JAMILLE DE

SOUZA

ANDRADE

LOUREIRO

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEB MÁRIO

LEAL SILVA

CMEB

PROFESSORA

MARIA JOSÉ

GHIDETTI

ROCHA

6302 03/02/21

7 6168

LUCIANA

SOARES DE

SOUZA

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

EMEF

ITAPARICA

CMEB

PROFESSORA

MARIA JOSÉ

GHIDETTI

ROCHA

6302 03/02/21

8 21660

DAIANA

OLIVEIRA

MAJESK

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEB

ESTHER

NASCIMENTO

DOS SANTOS

CMEI

NARIZINHO
6302 03/02/21

9 26410
SUELI BRAZ

SILVA

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEI NOVO

IRAJÁ

CMEI TIA

ANASTÁCIA
6302 03/02/21

10 9694

SARA DOS

SANTOS

MERCIER DIAS

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEI

ÁLVARO

SOUZA

CMEB

PROFESSORA

MARIA JOSÉ

GHIDETTI

ROCHA

6302 03/02/21

11 32724

SUELI

CRISTINA

GARUZZI

NARDINI

PROFº DE

EDUCAÇÃO

IINFANTIL

CMEI

AMÁLIA

COUTINHO

CMEB

PROFESSORA

MARIA JOSÉ

GHIDETTI

ROCHA

6302 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE
SECRETARIA

1 26783

FRANCINI

MIRANDA

SOARES DEL

PIERO

PROFº DE

EDUCAÇÃO

FÍSICA

CMEB

ÁLVARO

SOUZA

CMEI TIA

ANASTÁCIA +

EMEF NOVA

SANTA CRUZ

6001 03/02/21

2 13167

CRISTINA DOS

SANTOS

CALDEIRA

PROFº DE

EDUCAÇÃO

FÍSICA

CMEB

HONÓRIO

NUNES DE

JESUS

EMEF ABÍLIO

CORREIA DE

AMORIM

6001 03/02/21

3 31595
EMANUEL DE

ASSIS PICANÇO

PROFº DE

EDUCAÇÃO

FÍSICA

EMEF NOVO

IRAJÁ/CMEI

NOVO IRAJÁ

CMEB ESTHER

NASCIMENTO

DOS SANTOS

6003 03/02/21

4 28845
HENRIQUE

NEVE SELIM

PROFº DE

EDUCAÇÃO

FÍSICA

CMEI

AMÁLIA

COUTINHO

EMEF SANTA

CRUZ
6001 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE
SECRETARIA

1 6216
VALBER LUIZ

CAMPORES

PROFº DE ENS.

FUND.

CIÊNCIAS

EMEF ZILCA

NUNES

VIEIRA

BERMUDES

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6003 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE
SECRETARIA

1 16082

KALYNE

TRESENA DA

SILVA RIBEIRO

PROFº DE ENS.

FUND. LÍNGUA

INGLESA

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

EMEF ZILCA

NUNES VIEIRA

BERMUDES

6003 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE
SECRETARIA

1 32700

LEILANY

SANTOS

MOREIRA

PROFº DE ENS.

FUND. LÍNGUA

PORTUGUESA

CMEB PAULO

FREIRE

EMEF

EZEQUIEL

FRAGA ROCHA

6003 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE
SECRETARIA

1 30780

MARLIENY

TOLEDO

OLIVEIRA

RODRIGUES DA

BELLA

PROFº DE ED.

ESPECIAL

CMEI

NARIZINHO /

EMEF ZILCA

NUNES

VIEIRA

BERMUDES

EMEF

EZEQUIEL

FRAGA ROCHA

6017

03/02/21

A

14/03/21

EMEF LUIZA

SILVINA

JARDIM

REBUZZI

6017 15/03/21

2 22222

TAIS

APARECIDA DE

SOUZA SILVA

CORCINO

MENDES

PROFº DE ED.

ESPECIAL

EMEF

SAMOEL

COSTA

EMEF ZILCA

NUNES VIEIRA

BERMUDES

6017 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE SECRETARIA

1 32703
SUELI CRUZ

PEREIRA

PROF. ENS.

FUND.

MATEMÁTICA

EMEF LUIZA

SILVINA

JARDIM

REBUZZI

EMEF

EZEQUIEL

FRAGA ROCHA

6003 03/02/21

Nº MATRÍCULA NOME DO CARGO ESCOLA DE ESCOLA DE CÓDIGO A

PROFISSIONAL ORIGEM LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA
SECRETARIA

PARTIR

DE

1 28867

MARCELO

ZOPELARI

MIRANDA

PROF. ENS.

FUND. ARTES

EMEF

EZEQUIEL

FRAGA

ROCHA

CMEB ESTHER

NASCIMENTO

DOS SANTOS

6001 03/02/21

2 26560

NATHALIA

VARGAS

TRANCOSO

PROF. ENS.

FUND. ARTES

EMEF ZILCA

NUNES

VIEIRA

BERMUDES

EMEF SANTA

CRUZ / EMEF

NOVA SANTA

CRUZ

6003 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO
A

PARTIR

DE SECRETARIA

1 26190

PRISCILA

REBUZZI

BASTOS

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

EMEF JOSÉ

MARCOS

RAMPINELLI

CMEI VERA

LÚCIA DEVENS

RABELLO

6301 03/02/21

2 26262

OZILIADORA

BERTHOLINI

PIANCA

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

CMEB

HONÓRIO

NUNES DE

JESUS

CMEB PAULO

FREIRE – E.F.
6007 03/02/21

3 16916

LUCENI

FRANCISCO

NASCIMENTO

REBUZZI

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

EMEF

COQUEIRAL

CMEI

DONATILA

COUTINHO

6301 03/02/21

4 26528

CRISTIANE

NUNES

LOUREIRO

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

CMEB

HONÓRIO

NUNES DE

JESUS – E. F

CMEB PAULO

FREIRE – E.I
6301 03/02/21

5 9542

ELIANA

OLIVEIRA DO

NASCIMENTO

JACOMINI

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

CMEI

EPIFÂNIO

PONTIN

EMEF ZILCA

NUNES VIEIRA

BERMUDES

6007 03/02/21

6 32752
LORENA LOPES

MERCIER

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

CMEB

ÁLVARO

SOUZA – E.I

CMEB

PROFESSORA

MARIA LUIZA

DEVENS

6001 03/02/21

7 16124

ANDRÉA

CHAGAS DO

NASCIMENTO

PEREIRA

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

CMEI SETE

ANÕES

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6007 03/02/21

8 26010

ELIANE

CRISTINA

FREITAS DE

SOUZA

PROFº DE

SUPORTE

PEDAGÓGICO

CMEB PAULO

FREIRE – E.I

CMEI EPIFÂNIO

PONTIN
6301 03/02/21

Nº MATRÍCULA
NOME DO

PROFISSIONAL
CARGO

ESCOLA DE

ORIGEM

ESCOLA DE

LOCALIZAÇÃO

PROVISÓRIA

CÓDIGO A

PARTIR

DE SECRETARIA

1 10145

DANIELE

FAGUNDES

FELIPE

CUZZUOL

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

CMEB MÁRIO

LEAL
6001 03/02/21

2 32680

ADRIANA

SOUZA DE

JESUS MAI

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB

ÁLVARO

SOUZA

CMEB PAULO

FREIRE
6001 03/02/21

3 32684

GLAUCIA

SCOPEL

PIANCA

REZENDE

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB MÁRIO

LEAL SILVA

CMEB PAULO

FREIRE
6001 03/02/21

4 32709

ELLOARA

AZEVEDO

DINIZ

SONEGUETTI

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB

ÁLVARO

SOUZA

CMEB

PROFESSORA

MARIA LUIZA

DEVENS

6001 03/02/21

5 32730

MARIA

BETHÂNIA

PEREIRA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB

ÁLVARO

SOUZA

EMEF

COQUEIRAL
6001 03/02/21

6 32727

REGILAYNE

VIZINTIN

ARAÚJO

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB MÁRIO

LEAL SILVA

EMEF JOSÉ

MARCOS

RAMPINELLI

6001 03/02/21

7 26693

ROSILENE DE

OLIVEIRA

JORGE

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF ABÍLIO

CORREIA DE

AMORIM

EMEF JOSÉ

MARCOS

RAMPINELLI

6001 03/02/21

8 27420

ELAINE

SÍRTOLI SUELA

LOPES

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF NOVO

IRAJÁ

EMEF JOSÉ

MARCOS

RAMPINELLI

6001 03/02/21

9 32705

ALFREDIANE

KLAUSS

LUDTKE

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB JOSÉ

MAMBRINI

EMEF JOSÉ

MARCOS

RAMPINELLI

6001 03/02/21

10 32712

KARLA

SANGALI

AURICH

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB

ÁLVARO

SOUZA

EMEF LUIZA

SILVINA

JARDIM

REBUZZI

6001 03/02/21

11 24163

MARIA

APARECIDA

FERREIRA

GRIPPA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF ABÍLIO

CORREIA DE

AMORIM

EMEF LUIZA

SILVINA

JARDIM

REBUZZI

6001 03/02/21

12 1047

MARGARETH

AIOLFI DOS

SANTOS

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB

HONÓRIO

NUNES DE

JESUS

EMEF LUIZA

SILVINA

JARDIM

REBUZZI

6001 03/02/21

13 32676

ALINE

VITORINO DA

PAIXÃO

PEREIRA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB MÁRIO

LEAL SILVA

EMEF

MARECHAL

COSTA E SILVA

6001 03/02/21

14 32733

PABLA

APARECIDA

CHAVES

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF PROFª

BÁRULA

NEVES DOS

SANTOS

EMEF NOVO

IRAJÁ
6001 03/02/21

15 26604

MARLENE

DEPIZZOL

FEREIRA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF

ZENÍLIA

VARZEM

RIBEIRO

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6001 03/02/21

16 24864

RAQUEL

GUIMARÃES

CASTIGLIONI

GORZA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB PAULO

FREIRE

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6001 03/02/21

17 24155

SÔNIA MARA

SAMORA DOS

SANTOS

TEIXEIRA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB MÁRIO

LEAL SILVA

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6001 03/02/21

18 27396

THAYANA

SANTANA

MANDELLI

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF

ZENÍLIA

VARZEM

RIBEIRO

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6001 03/02/21

19 28260

LOURDES

ANTONIOLLI

AIOLFI

PIASSAROLO

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEI NOVO

IRAJÁ

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6001 03/02/21

20 26605

DEIZILUCE

RODRIGUES

GHISOLPHI DE

MARCI

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB MÁRIO

LEAL SILVA

EMEF PROFª

MARIA INÊS

DELLA

VALENTINA

6001 03/02/21

21 32708

DANIELLE

BINDA

COUTINHO

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB

ÁLVARO

SOUZA

EMEF SAMOEL

COSTA
6001 03/02/21

22 27415

GILMARA

PEREIRA DO

NASCIMENTO

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

CMEB PAULO

FREIRE

EMEF ZENÍLIA

VARZEM

RIBEIRO

6001 03/02/21

23 26130

MARIA JOSÉ

GIACOMIN

DARDENGO

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF ABÍLIO

CORREIA DE

AMORIM

EMEF ZILCA

NUNES VIEIRA

BERMUDES

6001 03/02/21

24 24187

PRISCILA

RODRIGUES

PIMENTEL

RAMOS

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF LUIZA

SILVINA

JARDIM

REBUZZI

EMEF ZILCA

NUNES VIEIRA

BERMUDES

6001 03/02/21

25 24313
FERNANDA DA

SILVA LIMA

PROFº DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

- ANOS INICIAIS

EMEF ABÍLIO CORREIA DE

AMORIM

EMEF

PLACIDINO

PASSOS

6001 03/02/21